
 
 
 
   
 
 
                                  
     
 
 
 
 
Број 3                                               АПРИЛ                                   2025 година 
 
 
 
 
  
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             Илинден, Април 2025 година 

 
 
 
 

 
                                                            Илинден    

                                          Арх.бр.10-945/16 
                                                    Од 03.04.2025 год. 

                                 
     
 
                

 
 

 



  

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за донирање на финансиски средства за 

помош на семејствата на настраданите во несреќата во Кочани 
 

 
Се објавува Одлука за донирање на финансиски средства за помош на 

семејствата на настраданите во несреќата во Кочани, бр.08-836/3 од 28.03.2025 
година што Советот на Општина Илинден ја донесе на 43 (четириесет и трета) 
редовна седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
Арх.бр.10-945/1 

          Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



                                                                                                                                              
Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 17 став 1 од Одлуката за 
извршување на буџетот на општина Илинден за 2025 година (''Службен гласник 
на Општина Илинден'' бр.12/24) и член 134 став (2) од Деловникот на Советот 
на Општина Илинден (''Службен гласник на Општина Илинден''бр.12/09), 
Советот на Општина Илинден на 43-та седница одржана на 28.03.2025 година, 
донесе  

                                                 ОДЛУКА  
за донирање на финансиски средства за помош на семејствата на 

настраданите во несреќата во Кочани 
 

                                                  Член 1 
 Општина Илинден од Буџетот на Општина Илинден за 2025 ќе донира 

финансиски средства како солидарна помош на семејствата на настраданите 
во несреќата во Кочани. 

                                                    Член 2  
Висината на донираните финансиски средства од став 1 на ова Одлука  

се во вкупен износ од 500.000,00 денари, а ќе се исплатат од средствата 
предвидени во Буџетот на Општина Илинден за 2025 година од Програма D00, 
потставка 413110. 

 

                                                   Член 3 
Се задолжува Градоначалникот на Општина Илинден средствата од 

членот 2 од Одлуката да ги уплати на сметка на Фондот на солидарноста на 
Црвениот крст на РСМ :300000001327966. 

      
                                                               Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Илинден''. 

 
Арх.бр. 08-836/3                     Совет на општина Илинден 
Од 28.03.2025 година                            Претседател 
                                                                                      м-р Благоја Митровски с.р. 
 
 

 



  
 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за измена на распоредот на средства на Буџетот 

на општина Илинден за 2025 година 
 

 
 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средства на Буџетот на 
општина Илинден за 2025 година,  бр.08-836/4 од 28.03.2025 година што 
Советот на Општина Илинден ја донесе на 43 (четириесет и трета) редовна 
седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
Арх.бр.10-945/2 

          Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  2  од  Законот  за  локална  самоуправа 
(“Службен весник н РМ бр 5/2002) и член 33 од Законот за буџетите („Службен  весник  на  
Република  Македонија”  бр.  64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), Советот на Општина Илинден 
на 43та седница одржана на  28.03.2025 година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Илинден за 2025 година 
 

 
Член 1 

 

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Илинден за 2025 година на следниот начин: 

 
 

Potprograma 
Potstavka 

 
BUXET 

 
SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITI 

 

V10      DETSKI GRADINKI 

 427110 Privremeni vrabotuvawa                                        500.000 0 0 0 0 

 

VA0      KAPITALNI RASHODI ZA  

              DETSKI GRADINKI 

 482920 Izgradba na drugi objekti                                      - 500.000 0 0 0 0 

  
 
                                                                                                                       0 0 0 0 0 
 
 
 

       Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Илинден и станува составен дел на Буџетот на општината за 2025 година. 

       

 

              Совет на Општина Илинден 
           Претседател    
                                                                       М-р Благоја Митровски с.р. 
Архивски број: 08-836/4     
Дата на донесување 28.03.2025 год. 

 

                            



  
 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за усогласување на намената на земјиштето 

КП бр.887/1 КО Илинден на кое е изграден бесправниот објект со 
намена други мали комерцијални и деловни единици 

 
 

 
Се објавува Одлука за усогласување на намената на земјиштето КП 

бр.887/1 КО Илинден на кое е изграден бесправниот објект со намена други 
мали комерцијални и деловни единици, бр.08-836/5 од 28.03.2025 година што 
Советот на Општина Илинден ја донесе на 43 (четириесет и трета) редовна 
седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
 
Арх.бр.10-945/3 

          Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



    
 

                                                                                                                   
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот                         
за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/02 ), член 12 став 1 алинеа 7                  
од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Сл.весник на Р.М. 
бр.23/11, бр.54/11, бр.155/12, бр.53/13, бр.72/13, бр.44/14, бр.115/14, бр.199/14, 
бр.124/15, бр.129/15, бр.217/15, бр.31/16 и бр.190/17 и Сл.весник на РСМ 
бр.174/21) и член 2 став 1 алинеа 5 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти   во урбанистичко планска документација 
(Сл.весник на Р.М.  бр. 56/11, бр.162/12, бр.95/13, бр.109/14, бр.64/15, 
бр.217/15 и бр.52/16), Советот на Општина Илинден на седницата одржана на 
ден 28.03.2025 година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
за усогласување на намената на земјиштето КП бр.887/1 КО Илинден на 

кое е изграден беспрaвниот објект со намена Б1-17- други мали 
комерцијални и деловни единици 

 
Член 1 

Се одлучи  да се изврши измена на урбанистичко планска 
документација, на Измена и дополна на Урбанистички план вон населено 
место за прозиводство, сервиси, комерцијални и деловни намени, локалитет 
Карагач, урбани блокови 5,6 и 9, Општина Илинден 2008-2018, усвоен од 
Советот на општина Илинден со Одлука бр.07-1196/3 од 10.06.2010 година. 

Измената на  урбанистичко планската документација од став 1 на овој 
член ќе се изврши со пренамена на земјиштето КП бр.887/1 КО Илинден на кое 
е предвидена намена Б2-големи трговски единици. 

  
Член  2 

Со измената на урбанистичко-планската документација од член 1 на оваа 
одлука ќе се вклопи бесправно изградениот објект Б1-17- други мали 
комерцијални и деловни единици на КП бр.887/1 КО Илинден по благовремено 
поднесено барање за утврдување правен статус на бесправни објекти од 
локално значење со бр.10-219/1 од 28.12.2018 година. 

 
Член 3  

  Овaa Oдлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување                           
во Службениот гласник на Општина Илинден.  
 
 
 
 
Арх.бр. 08-836/5                      Совет на општина Илинден 
Од  28.03.2025 година                            Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 



  
 
 

 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање на согласност на Годишна 

сметка на ЈКП „Илинден “ н.Илинден за 2024 година 
 

 
 

Се објавува Одлука за давање на согласност на Годишна сметка на ЈКП 
„Илинден“ н.Илинден за 2024 година, бр.08-836/6 од 28.03.2025 година што 
Советот на Општина Илинден ја донесе на 43 (четириесет и трета) редовна 
седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
 
Арх.бр.10-945/4 

          Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



 
                                                                                                                         

Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните 
претпријатија („Сл.весник на Република Македонија бр.39/96, бр . 06/02, 
бр .40/03, бр .49/06, бр .22/07, бр .83/09, бр .97/10, бр .6/12, бр .119/13, 
бр.41/14, бр.138/14, бр.25/15, бр.61/15, бр.39/16, бр.64/18 и бр.35/19“ и „Службен 
весник на Република Северна Македонија бр.275/19, бр.89/22, 274/22 и 208/24 “), 
член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа и член 62 став 1                  
од Законот за локалната самоуправа (Сл.весник на Република Македонија 
бр.05/02), член 20 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Илинден (Сл.гласник 
на Општина Илинден бр.15/10 и 4/22) и член 134 став 2 од Деловникот за 
работа на Советот на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден 
бр.12/09,) Советот на општина Илинден на 43-та седница одржана на ден 
28.03.2025 година,   донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на Годишна сметка на ЈКП „ Илинден “ 

н.Илинден за 2024 година 
 
 
 

Член 1 
Се дава согласност на  Годишната сметка на ЈКП „Илинден“н.Илинден 

за 2024 година,со бр.01-40/1 од 17.02.2025 година, усвоена од Управен одбор  со 
Одлука бр.02-48/2 од 21.02.2025 година.  
 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување           

во Службениот ласник на општина Илинден. 
 
 
 
 
 
Арх.бр. 08-836/6                     Совет на општина Илинден 
Од  28.03.2025 година                            Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 
 



  
 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање на согласност на Извештајот за 
работата и резултатите од работењето на ЈКП „Илинден“-н.Илинден 

за периодот од 01.01.2024 година до 31.12.2024 година 
 

 
Се објавува Одлука за давање на согласност на Извештајот за работата и 

резултатите од работењето на ЈКП„Илинден“-н.Илинден за периодот од 
01.01.2024 година до 31.12.2024 година,  бр.08-836/7 од 28.03.2025 година што 
Советот на Општина Илинден ја донесе на 43 (четириесет и трета) редовна 
седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
Арх.бр.10-945/5 
Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



 
Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните 

претпријатија (Сл.весник на Р.М. бр.39/96, бр .06/02, бр .40/03, бр .49/06, 
бр .22/07, бр .83/09, бр .97/10, бр .6/12, бр .119/13, бр.41/14, бр.138/14, бр.25/15, 
бр.61/15, бр.39/16,бр.64/18, 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.275/19, бр.89/22, 274/22 и 208/24 “), член 36 став 1 точка 9 и член 
62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 
20 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина 
Илинден бр.15/10 и 4/22) и член 134 став 2 од Деловникот за работа на Советот 
на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден бр.12/09) Советот на 
општина Илинден на 43-та седница одржана на ден 28.03.2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на Извештајот за работата и резултатите 

од работењето на ЈКП „Илинден“-н.Илинден за периодот  
од 01.01.2024 година до 31.12.2024 година 

 
 
 
 

Член 1 
Се дава согласност на Извештајот за работата и резултатите од 

работењето  на  ЈКП  „Илинден“-н.Илинден за периодот од 01.01.2024 година 
до 31.12.2024 година бр.01-43/1 од 19.02.2025 година, усвоен од Управен одбор                   
со Одлука бр.02-48/3 од 21.02.2025 година. 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување           

во Службениот гласник на општина Илинден. 
 

  
 
 
 

 
 
Арх.бр. 08-836/7                      Совет на општина Илинден 
Од  28.03.2025 година                            Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање на согласност на Одлука за 

распределба на средствата од добивката на ЈКП „Илинден“ 
н.Илинден во 2024 година 

 
 
 

Се објавува Одлука за давање на согласност на Одлука за распределба 
на средствата од добивката на ЈКП „Илинден“ н.Илинден во 2024 година,  
бр.08-836/8 од 28.03.2025 година што Советот на Општина Илинден ја донесе 
на 43 (четириесет и трета) редовна седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
 
Арх.бр.10-945/6 
Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



 
Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за јавните 

претпријатија (Сл.весник на Р.М. бр.38/96, бр .06/02, бр .40/03, бр .49/06, 
бр .22/07, бр .83/09, бр .97/10, бр .6/12, бр .119/13, бр.41/14, бр.138/14, бр.25/15, 
бр.61/15, бр.39/16, бр.64/18, 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.275/19, бр.89/22, 274/22 и 208/24 “), член 36 став 1 точка 15 и член 
62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 
20 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина 
Илинден бр.15/10 и 4/22) и член 134 став 2 од Деловникот за работа на Советот 
на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден бр.12/09) Советот на 
општина Илинден на 43-та седница одржана на ден 28.03.2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на Одлуката за распределба на средствата  

од добивката на ЈКП „Илинден“ н.Илинден во 2025 година 
 
 
 

Член 1 
Се дава согласност на Одлука за распределба на средствата од 

добивката на ЈКП „Илинден“ н.Илинден во 2024 година, донесена од Управен 
одбор со бр.02-48/4 од 21.02.2025 година.  

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување           
во Службениот гласник на општина Илинден. 

 
 
 
 
 

Арх.бр. 08-836/8                      Совет на општина Илинден 
   Од 28.03.2025 година                            Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 
 
 
 



  
 
 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање на согласност на Годишна сметка 

на ЈКП „Водовод“ н.Илинден за 2024 година 
 
 

Се објавува Одлука за давање на согласност на Годишна сметка на ЈКП 
„Водовод“ н.Илинден за 2024 година,  бр.08-836/9 од 28.03.2025 година што 
Советот на Општина Илинден ја донесе на 43 (четириесет и трета) редовна 
седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
 
Арх.бр.10-945/7 

           Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



 
Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните 

претпријатија („Сл.весник на Република Македонија бр.39/96, бр . 06/02, 
бр .40/03, бр .49/06, бр .22/07, бр .83/09, бр .97/10, бр .6/12, бр .119/13, 
бр.41/14, бр.138/14, бр.25/15, бр.61/15, бр.39/16, бр.64/18 и бр.35/19“ и „Службен 
весник на Република Северна Македонија бр.275/19, бр.89/22, 274/2 и 208/24“), 
член 36 став 1 точка 9 и член 62 став 1  од Законот за локалната самоуправа 
(Сл.весник на Република Македонија бр.05/02), член 20 став 1 точка 29 од 
Статутот на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден бр.15/10 и 
4/22) и член 134 став 2 од Деловникот за работа на Советот на Општина 
Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден бр.12/09,) Советот на општина 
Илинден на 43-та седница одржана на ден 28.03.2025 година,  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на Годишна сметка на ЈКП „Водовод“ 

н.Илинден за 2024 година 
 
 
 

Член 1 
Се дава согласност на  Годишната сметка на ЈКП „Водовод“н.Илинден 

за 2023 година со бр.05-60/1 од 19.02.2025 година, усвоена од Управен одбор  со 
Одлука  бр.02-66/3 од 25.02.2025 година.  
 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување           

во Службениот гласник на општина Илинден. 
 
 
 
 
 
Арх.бр. 08-836/9                      Совет на општина Илинден 
Од  28.03.2025 година                            Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 
 



 
 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање на согласност на Извештајот за 

работата и резултатите од работењето на ЈКП „Водовод“-н.Илинден за 
2024 година 

 
 
 

Се објавува Одлука за давање на согласност на Извештајот за работата 
и резултатите од работењето на ЈКП„Водовод“-н.Илинден за 2024 година,  
бр.08-836/10 од 28.03.2025 година што Советот на Општина Илинден ја донесе 
на 43 (четириесет и трета) редовна седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
 
Арх.бр.10-945/8 
Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



 
 

Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните 
претпријатија (Сл.весник на Р.М. бр.39/96, бр .06/02, бр .40/03, бр .49/06, 
бр .22/07, бр .83/09, бр .97/10, бр .6/12, бр .119/13, бр.41/14, бр.138/14, бр.25/15, 
бр.61/15, бр.39/16,бр.64/18, 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.275/19, бр.89/22,274/22 и 208/24  “), член 36 став 1 точка 9 и член 
62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 
20 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина 
Илинден бр.15/10 и 4/22) и член 134 став 2 од Деловникот за работа на Советот 
на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден бр.12/09) Советот на 
општина Илинден на 43-та седница одржана на ден 28.03.2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на Извештајот за работата и резултатите 

од работењето на ЈКП „ Водовод“-н.Илинден за 2024 година 
 
 
 
 

Член 1 
Се дава согласност на Извештајот за работата и резултатите од 

работењето  на  ЈКП „ Водовод “-н.Илинден за 2024 година бр.01-63/1 од 
20.02.2025 година, усвоен од Управен одбор со Одлука бр.02-66/4 од 
25.02.2025 година. 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување           

во Службениот гласник на општина Илинден. 
 

  
 
 

Арх.бр. 08-836/10                      Совет на општина Илинден 
   Од 28.03.2025 година                            Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање на согласност на Одлука за 

распределба на добивката од работењето на ЈКП„Водовод“ 
н.Илинден во 2024 година 

 
 

 
Се објавува Одлука за давање на согласност на Одлука за распределба 

на добивката од работењето на ЈКП„Водовод“ н.Илинден во 2024 година,  
бр.08-836/11 од 28.03.2025 година што Советот на Општина Илинден ја донесе 
на 43 (четириесет и трета) редовна седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
Арх.бр.10-945/9 
Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



 
Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за јавните 

претпријатија (Сл.весник на Р.М. бр.38/96, бр .06/02, бр .40/03, бр .49/06, 
бр .22/07, бр .83/09, бр .97/10, бр .6/12, бр .119/13, бр.41/14, бр.138/14, бр.25/15, 
бр.61/15, бр.39/16, бр.64/18, 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.275/19, бр.89/22, 274/22 и 208/24 “), член 36 став 1 точка 15 и член 
62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 
20 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина 
Илинден бр.15/10 и 4/22) и член 134 став 2 од Деловникот за работа на Советот 
на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден бр.12/09) Советот на 
општина Илинден на 43-та седница одржана на ден 28.03.2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на Одлуката за распределба на добивката од 

работењето на ЈКП„Водовод“ н.Илинден во 2024 година 
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Одлука за распределба на добивката од 
работењето на ЈКП„Водовод“ н.Илинден во 2024 година, донесена од Управен 
одбор со бр.02-66/5 од 25.02.2025 година.  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување           

во Службениот гласник на општина Илинден. 
 
 
 
 

Арх.бр. 08-836/11                      Совет на општина Илинден 
   Од 28.03.2025 година                            Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 
 
 
 
 



  
 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за 

утврдување на цени за издавање хидротехнички услови на ЈКП 
Водовод н.Илинден 

 
 

Се објавува Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на 
цени за издавање хидротехнички услови на ЈКП Водовод н.Илинден,  бр.08-
836/12 од 28.03.2025 година што Советот на Општина Илинден ја донесе на 43 
(четириесет и трета) редовна седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
 
Арх.бр.10-945/10 
Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“бр. 275/19, 
89/22, 274/22 и 208/24), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 62 став 1 од Законот за локалната 
самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 20 став 1 точка 43 од Статутот на 
Општина Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден бр.15/10 и 4/22) и член 134 
став 2 од Деловникот за работа на Советот на Општина Илинден (Сл.гласник на 
Општина Илинден бр.12/09) Советот на општина Илинден на 43-та седница 
одржана на ден 28.03.2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за утврдување на цени за издавање 

хидротехнички услови на ЈКП Водовод н.Илинден 
 

Член 1 
Се дава согласност на Одлуката за утврдување на цени за издавање 

хидротехнички услови на ЈКП Водовод н.Илинден, донесена од Управен одбор 
со бр.02-66/6 од 25.02.2025 година.  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила  со  денот  на  нејзиното  објавување           

во Службениот гласник на општина Илинден. 
 
 
 
 
 
 
Арх.бр. 08-836/12                     Совет на општина Илинден 
Од  28.03.2025 година                            Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 
 
 

 
 
 
 
 



  
 
 

 
 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за усвојување на Завршна сметка на 

Општинско основно училиште „Гоце Делчев“ н.Илинден за 2024 
година 

 
 

Се објавува Одлука за усвојување на Завршна сметка на Општинско 
основно училиште „Гоце Делчев“ н.Илинден за 2024 година,  бр.08-836/13 од 
28.03.2025 година што Советот на Општина Илинден ја донесе на 43 
(четириесет и трета) редовна седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
Арх.бр.10-945/11 
Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 и член 62 став 1 од Законот за 

локалната самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 20 став 1 точка 29 од 
Статутот на Општина Илинден бр.15/10 и 4/22) и член 134 став 2 од Деловникот 
за работа на Советот на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден 
бр.12/09), Советот на општина Илинден на 43-та седница одржана на ден 
28.03.2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Завршна сметка на Општинско основно училиште 

„Гоце Делчев“н.Илинден за 2024 година 
 
 
 
 

Член 1 
 Се усвојува Завршната сметка на Општинско основно училиште „Гоце 
Делчев“н.Илинден за 2024 година,  бр.05-34/1 од 17.02.2025 година. 
   

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување           

во Службениот гласник на општина Илинден. 
 
 
 
 
 
 

Арх.бр. 08-836/13                     Совет на општина Илинден 
   Од  28.03.2025 година                            Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за усвојување на Завршна сметка на 
Општинско основно училиште „Ристо Крле“н.м.Кадино за 2024 

година 
 

 
Се објавува Одлука за усвојување на Завршна сметка на Општинско 

основно училиште „Ристо Крле“н.м.Кадино за 2024 година,  бр.08-836/14 од 
28.03.2025 година што Советот на Општина Илинден ја донесе на 43 
(четириесет и трета) редовна седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
 
Арх.бр.10-945/12 
Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 и член 62 став 1 од Законот за 

локалната самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 20 став 1 точка 29 од 
Статутот на Општина Илинден бр.15/10 и 4/22) и член 134 став 2 од Деловникот 
за работа на Советот на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден 
бр.12/09), Советот на општина Илинден на 43-та седница одржана на ден 
28.03.2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Завршна сметка на Општинско основно училиште 

„Ристо Крле“ н.м.Кадино за 2024 година 
 
 
 
 

Член 1 
 Се усвојува Завршната сметка на Општинско основно училиште „Ристо 
Крле“  н.м.Кадино за 2024 година, бр.0501-36/1 од 17.02.2025 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување           

во Службениот гласник на општина Илинден. 
 
 
 
 
 
 

Арх.бр. 08-836/14                      Совет на општина Илинден 
   Од  28.03.2025 година                                 Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за усвојување на Завршна сметка на 

Општинско основно училиште „Браќа Миладиновци“-Миладиновци 
за 2024 година 

 
 

Се објавува Одлука за усвојување на Завршна сметка на Општинско 
основно училиште „Браќа Миладиновци“-Миладиновци за 2024 година,  бр.08-
836/15 од 28.03.2025 година што Советот на Општина Илинден ја донесе на 43 
(четириесет и трета) редовна седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
Арх.бр.10-945/13 
Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



                                                                       
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 20 став 1 точка 29 од 
Статутот на Општина Илинден бр.15/10 и 4/22) и член 134 став 2 од Деловникот 
за работа на Советот на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден 
бр.12/09), Советот на општина Илинден на 43-та седница одржана на ден 
28.03.2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Завршна сметка на Општинско основно училиште 

„Браќа Миладиновци“-Миладиновци за 2024 година 
 
 
 
 

Член 1 
 Се усвојува Завршната сметка на Општинско основно училиште „Браќа 
Миладиновци“-Миладиновци за 2024 година, бр.05-5/8 од 18.02.2025 година. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување           

во Службениот гласник на општина Илинден. 
 
 
 
 

Арх.бр. 08-836/15                      Совет на општина Илинде 
      Од 28.03.2025 година                     Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за усвојување на Завршна сметка на Јавна 

општинска установа за деца Детска градинка „Гоце Делчев“-
н.м.Марино,Општина Илинден за 2024 година 

 
 

Се објавува Одлука за усвојување на Завршна сметка на Јавна општинска 
установа за деца Детска градинка „Гоце Делчев“-н.м.Марино,Општина Илинден 
за 2024 година, бр.08-836/16 од 28.03.2025 година што Советот на Општина 
Илинден ја донесе на 43 (четириесет и трета) редовна седница одржана на ден 
28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
 
Арх.бр.10-945/14 
Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



 
 

 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 62 став 1 од Законот за локалната 
самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 20 став 1 точка 29 од Статутот 
на Општина Илинден бр.15/10 и 4/22) и член 134 став 2 од Деловникот за 
работа на Советот на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден 
бр.12/09), Советот на општина Илинден на 43-та седница одржана на ден 
28.03.2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Завршна сметка на Јавна општинска установа за деца 

Детска градинка „Гоце Делчев“-н.м.Марино, Општина Илинден  
за 2024 година 

 
 
 

Член 1 
 Се усвојува Завршната сметка на Јавна општинска установа за деца 
Детска градинка „Гоце Делчев“-н.м.Марино, Општина Илинден за 2024 година,                 
бр.02-18/1 од 24.02.2025 година. 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во  сила  со  денот  на  нејзиното  објавување           
во Службениот гласник на општина Илинден. 
 
 
 
 
 
 
 
Арх.бр. 08-836/16                      Совет на општина Илинден 
Од  28.03.2025 година                            Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 
 



  
 

 

 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(Сл.весник на Р.М. бр.5/2002) и член 37 од Статутот на Општина Илинден                   
(Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за усвојување на Завршна сметка на Средно 

општинско стручно училиште „Илинден“-Илинден за 2024 година 
 

 
 

Се објавува Одлука за усвојување на Завршна сметка на Средно 
општинско стручно училиште „Илинден“-Илинден за 2024 година,  бр.08-836/17 
од 28.03.2025 година што Советот на Општина Илинден ја донесе на 43 
(четириесет и трета) редовна седница одржана на ден 28.03.2025 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 
 
Арх.бр.10-945/15 

           Од 03.04.2025год. 
 
 
                                                            ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                               Градоначалник 
                                                               м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
  
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 
                                                                                                               
 



 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 и член 62 став 1 од Законот за 

локалната самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.05/02), член 20 став 1 точка 29 од 
Статутот на Општина Илинден бр.15/10 и 4/22) и член 134 став 2 од Деловникот 
за работа на Советот на Општина Илинден (Сл.гласник на Општина Илинден 
бр.12/09), Советот на општина Илинден на 43-та седница одржана на ден 
28.03.2025 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Завршна сметка на Средно општинско стручно 

училиште „Илинден“-Илинден за 2024 година 
 
 
 
 

Член 1 
 Се усвојува Завршната сметка на Средно општинско стручно училиште 
„Илинден“-Илинден  за  2024 година,  бр.05-111/1  од 12.02.2025 година. 
   
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување           

во Службениот гласник на општина Илинден. 
 
 
 
 
 
 
 

Арх.бр. 08-836/17                      Совет на општина Илинден 
   Од 28.03.2025 година                            Претседател 

         м-р Благоја Митровски с.р. 
 
 
 
 



 
 
 
                                               
 
                                                      СОДРЖИНА 
 
1. Одлука за донирање на финансиски средства за помош на семејствата на 

настраданите во несреќата во Кочани, со Решение за објава 
2. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на општина Илинден за 

2025 година, со Решение за објава 
3. Одлука за усогласување на намената на земјиштето КП бр.887/1 КО Илинден на 

кое е изграден бесправниот објект со намена други мали комерцијални и деловни 
единици, со Решение за објава 

4. Одлука за давање на согласност на Годишна сметка на ЈКП „Илинден “ н.Илинден 
за 2024 година, со Решение за објава 

5. Одлука за давање на согласност на Извештајот за работата и резултатите од 
работењето на ЈКП „Илинден“-н.Илинден за периодот од 01.01.2024 година до 
31.12.2024 година, со Решение за објава 

6. Одлука за давање на согласност на Одлука за распределба на средствата од 
добивката на ЈКП „Илинден“ н.Илинден во 2024 година, со Решение за објава 

7. Одлука за давање на согласност на Годишна сметка на ЈКП „Водовод“ н.Илинден 
за 2024 година, со Решение за објава 

8. Одлука за давање на согласност на Извештајот за работата и резултатите од 
работењето на ЈКП „Водовод“-н.Илинден за 2024 година, со Решение за објава 

9. Одлука за давање на согласност на Одлука за распределба на добивката од 
работењето на ЈКП„Водовод“ н.Илинден во 2024 година, со Решение за објава 

10. Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на цени за издавање 
хидротехнички услови на ЈКП Водовод н.Илинден, со Решение за објава 

11. Одлука за усвојување на Завршна сметка на Општинско основно училиште „Гоце 
Делчев“ н.Илинден за 2024 година, со Решение за објава 

12. Одлука за усвојување на Завршна сметка на Општинско основно училиште „Ристо 
Крле“н.м.Кадино за 2024 година, со Решение за објава 

13. Одлука за усвојување на Завршна сметка на Општинско основно училиште „Браќа 
Миладиновци“-Миладиновци за 2024 година, со Решение за објава 

14. Одлука за усвојување на Завршна сметка на Јавна општинска установа за деца 
Детска градинка „Гоце Делчев“-н.м.Марино,Општина Илинден за 2024 година, со 
Решение за објава 

15. Одлука за усвојување на Завршна сметка на Средно општинско стручно училиште 
„Илинден“-Илинден за 2024 година, со Решение за објава 
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